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Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Riječi urednika

Pjesma Leda i Vatre: 
Dvije kule 

(Od June do Majmune)

Riječi novog šefa

Naša četveročlana Družina zaputila se 
na 55 km dug put s naprtnjačama punim 
vilenjačkog hleba iz Krambudina© i tople 
brlje iz Vinbudina©. Kroz vulkanski krš 
prekriven snijegom i ledom koračali su 
do konačišta u Hrafntinnuskeru, putem 
koji rijetki nisu preživjeli. Anđeosko lice 
čuvarice prvog prenoćišta izmamilo je 
osmijeh na patuljkovo lice. Tražio ju je 
samo jednu vlas njene crne kose, no nije 

Draga moja sekcijo, dragi prijatelji 
Planinarske sekcije, na početku želim 
zabilježiti riječi koje sam rekao u noći 
kada sam izabran za voditelja sekcije. 
"Ja ću se boriti da Pijandure budu sekcija 
za svakoga: od brucoša  koji se jedva 
snalaze po stepenicama fakulteta do 
najstarijih studenata koji mogu puno 
popiti. Za izlete vrijedi #KrdoBizona. 
Tako se moramo kretati. Krdo bizona se 
kreće brzinom kojom ide najsporiji bizon, 
a jede i pije kao najjači bizon. Takvi 

mu dala jer je to čudno. Tu se zlatousti 
doktor-plemić sprijateljio sa zlatokosom 
June. Družina je nastavila preko planina, 
kroz beskonačnu raznovrsnost 
islandske prirode koja ih je duhovno 
ispunila. Hitrim korakom uz zvukove 
Ja-Ja-Ding-Donga stigli su do jezera 
Alftavatn gdje ih je Bugarin za kojeg 
pojam radnog vremena ne postoji 
okrijepio pivom. Seljanka je epskim 
sranjem strgala svoje naočale i tako 
oslabljeni nastavili su dalje—preko 
mrzlih rijeka i prašinastih nedoglednih 
pustinja, do suncem okupanog kanjona 
Emstrura Botnara. Tamo je seljanka 
napravila veliku gozbu, izmamivši iz 
vilenjaka-čarobnjaka sljedeće riječi: 
„Dajte mi dobru juhu od leće i pomaknut 
ću svijet!“
Pitate se tko je Majmuna? Kako je 
Družina preživjela posljednjih 16 km 
staze Laugavegur? Jesu li se svi sretno 
vratili svojim kućama? Odgovore na ova 
pitanja potražite u sljedećem broju. 

trebamo biti!"
Trudit ću se ispuniti sve što sam rekao u 
predizbornom govoru. Uz to obećajem 
nezaboravne izlete, zabavni Rally i 
oživljavanje projekta PowerTrip. Uvijek 
ću biti tu kada me članovi moga krda 
zatrebaju. Živjeli!

Iz Zagreba smo krenuli u 7:15 i zaputili se 
prema Tounju, koji su vozači odredili kao 
mjesto ponovnog sastanka. Nakon 
razgledavanja Tounjčice i impozantnog 
dvokatnog kamenog mosta zaputili smo 
se prema Ogulinu gdje nas je Milan 
čekao ispijajući svoju četvrtu kavu. 
Opskrbili smo se esencijalnim 
potrepštinama, a kiša koju smo 
očekivali taman je počela padati. U 
podne smo započeli uspon od 13. 
kilometra prema vrhu Samarskih stijena 
do kojeg smo stigli nakon sat vremena 
sklizanja po mokim stijenama i korjenju. 
Na vrhu smo okinuli sliku, pojeli 
socijalne griotte te nastavili obilazak 
Zapadne skupine Samarskih stijena. 
Iskusni penjači demonstrirali su svoje 
zavidne vještine na mokrim stijenama 
Stepenice i Piramide. U međuvremenu je 
kiša počela lijati ko iz kabla. Mokri do 
kože, odlučili smo zaobići Veliki kanjon i 
Ratkovo sklonište. Skoro smo izgubili 
Mariju, a gojzerice nakon što su prestale 
biti vodonepropusne izvana postale su 
vodonepropusne iznutra. Malo nam je 
falilo da odustanemo. Iscijedili smo 
mokre čarape i vodu s okusom iz 
gojzerica, a uzavrela atmosfera u autima 
uz Radio Cazin dala nam je snage za 
nastavak avanture...

Sadin Idic i Elvis Idic 
Znaj da volim te 2003. godine 
100% (1/1)

Bijele i Samarske
stijene - prvi dio 

Cajka mjeseca

Draga čitateljice, dragi čitatelju,
pred tobom je još jedno izdanje Gorskog 
lista. Zbog trenutne situacije KSET je 
ponovno morao zatvoriti svoja vrata 
tako da se i mi ponovno vraćamo samo 
online izdanju. Čim se situacija s 
epidemijom promijeni i klub nastavi s 
radom, svoj omiljeni list ćeš ponovno 
pronaći isprintan na stalku nasuprot 
šanka. U ovom broju, uz standardne 
rubrike  čitaj nastavke naših ljetnih 
avantura, izvještaj s izleta proteklog 
mjeseca, novu sportsku rubriku i 
predstavljanje novog voditelja 
Planinarske sekcije.  
Došli smo i do kraja druge godine 
izdavanja, sa sljedećim brojem Gorski 
list ulazi u svoju treću godinu. Kada smo 
kretali s prvim brojem lista, nismo znali 
što nas čeka, imali smo samo ideju i 
dobru volju. Sada, dvije godine kasnije, 
mogu reći da je vrijedilo truda i vremena 
kojeg smo uložili da bi došli do ovdje. 
Ipak, mislim da je došlo vrijeme za 
promjenu te sam zbog toga odlučio otići 
sa mjesta urednika. Vrijeme je da dođu 
novi ljudi s drugim idejama kako 
poboljšati naše glasilo. Nadam se da ćeš 
i dalje redovito čitati Gorski list, a možda 
jednog dana i pisati tekstove. Doviđenja i 
hvala vam svima na suradnji! Slika: Tko su te Pijandure???



oborite ribe uz domaću blitvu, pa sve do 
rizota s plodovima mora. A našli su se i 
neki ćevapi! Naravno, sve uz kapju 
domaćeg bijelog. No dan nije stao na 
tome. Nakon Trpnja posjetili smo uvalu 
Divna, koja je definitivno opravdala svoje 
ime. Otplivali smo i do obližnjeg otočića, 
peli se po mrkijentama i skakali s njih, uz 
napomenu da treba paziti stopala jer je 
bilo porezotina tu i tamo. No opet, večeri 
tu nije bio kraj. Kako je baza u Trsteniku, 
tako reći, usred ničega, mogli smo svi leć 
na taracu i uz fejkito (to vam je fejk 
mojito) promatrati suze sv. Lovre, koje 
su se zaista dobro mogle vidjeti. Na jugu 
bi se za taj ugođaj reklo “od gusta”. Šećer 
na kraju: Igranje Mau uz čašicu domaćeg 
crnog do sitnih sati, dokle svi nisu 
skužili pravila te sulude, ali jako 
zabavne igre. I tako se festival ribe i vina 
polako priveo kraju. Nakon obilatog 
doručka, još jednog kupanja i lijepog 
ručka, malo po malo smo svi morali ići 
svojim putem. Neki su pošli još malo na 
Korčulu pa dalje katamaranom, drugi su 
se vratili u Trpanj na trajekt, treći su 
sutra dobrim starim putem za Zagreb ili 
Dubrovnik. No izlet je svakako bio 
uspjeh i prilika za planinarenje i 
upoznavanje Korčule i Pelješca, a to 
definitivno nije nešto što se može bilo 
kada. Do sljedećeg puta! 

Dok se hrabra ekipa pela na Sv. Iliju, 
drugi (manji) dio ekipe iskoristio je dan 
za još kupanja i odmora, kao i obilazak 
Pelješca. Zaputili smo se do Vignja, gdje 
smo se skvasili, uočili kojeg 
wind-surfera (po čemu je Viganj i poznat) 
i prošetali po tom malom priobalnom 
mjestu. Nakon toga vratili smo se u našu 
novu bazu u Trsteniku, gdje smo otkrili 
biser izleta: kartašku igru Mau. Sljedeće 
jutro posjetili smo jednu sakrivenu plažu 
u okolici Trstenika i istraživali smo obalu 
i kristalno čisto more i podmorje, a 
nakon kratkog odmora prešli smo na 
glavni dio dana. Opet smo se spojili s 
ekipom koja se hrabro uspela na Sv. Iliju 
te smo se zajedno zaputili do novog 
mjesta na Pelješcu - Trpnja. A u Trpnju 
nas je dočekalo upravo ono što je poanta 
ovog izleta: Puno ribe i puno vina! Bilo je 
svega - od jadranskih liganja, preko 

Festival Ribe i Vina 
- drugi dio

Sigurno se svi vi naši vjerni čitatelji 
Gorskog lista pitate, pa kako jedne 
ovakve ozbiljne novine nemaju nikakvu 
sportsku kolumnu. Sad smo vam uslišili 
molitve, odgovorili na vaše želje, dali 
vam poklon za Božić. U budućnosti 
raspravljat ćemo o statusima klubova 
županijskih nogometnih liga, trećoj HNL 
(uskoro drugom), pa malo o ženskoj 
dvoranskoj odbojci. Bit će tu i europske 
košarke, točnije druge muške lige zapad. 
Tu i tamo saznat ćete malo o biljaru i o 
kineskoj igri go. Bit će tu i sportskih 
prognoza (na ulici bi rekli “dojava”) za 
sve vas koji volite šamarat po 
kladomatu, ili si volite popričat malo s 
tetom u PSK. Kako god bilo, bit će tu 

ponešto za svakog. U planu su i intervjui 
sa bivšim igračima ili sadašnjim, 
nadamo se i pokoji trač. I za kraj: 
Southampton-Newcastle Utd  1(1.80), 
Brighton-Burnley 1(1.85), US 
Sassuolo-Udinese 1(1.85).

Kalendar izleta
7.11.   organiziramo izlet do PD Lipa 

?.?.   spontani na Medvednicu u 
          pauzi između učenja

Zainteresirani se mogu javiti na 
m a t e j . s t e f a n a c @ k s e t . o r g

Sportski kutak

Pijandura mjeseca

Pijandura:
Ogulinski 
kupus:

Planinar: (   )

Dragi čitatelji, 
z a v r š a v a m o 
našu drugu 
godinu druženja 

s novom ali posljednjom (možda 
zauvijek u ovom obliku) pijandurom 
mjeseca koja je ujedno još jedna mlada 
nada naše sekcije. Milan Prerad rođen je 
u Ogulinu na Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti prije dvadeset godina. Svoje 
mlađe i lude dane proveo je u Ogulinu 
gdje ga mlade dame još uvijek znaju 
potiho spomenuti, razlog tomu rekla 
nam je V.M. (redakciji poznati puno ime i 
prezime) „u Ogulinu se digla potjera 
riješio moj otac da ga potjera, nije važno 
gdje, od mene što dalje, moj Milane, moje 
milovanje“. Sve Vam je jasno Milan je 
danas u Zagrebu i veoma uspješno 
studira na FSB-u. Njegovi ukućani su bili 
ili jesu planinari, neki čak i bivši članovi 
kluba, zaključak je jasan. Član je naše 
sekcije godinu dana i svoje zadaće 
izvršava veoma uspješno što ga je 
dovelo do titule pijandure mjeseca. 
Milan voli zimu jer zima donosi domaću 
sarmu s domaćim ogulinskim zeljem. 
Osim toga zimi se bavi skijanjem, više 
voli tehničke od brzinskih disciplina što 
nam potvrđuje i gore navedena V.M.. Što 
se tiče sekcije, planira nam organizirati 
jedan zimski izlet na Bjelolasicu na 
kojem se ne bi spavalo po domovima 
nego u skloništima jer kako kaže 
domovi su Babilon, skloništa su za prave 
planinare. Za kraj prenosi V.M.: „Bježi 
Milane moja ružo otac mi se naoružao“. 
Ne brinite Milan je sada siguran u 
najboljoj sekciji u klubu i ne sumnjamo 
kako će njegova karijera pijandure 
nezaustavljivo rasti.

Rješenje prošlomjesečne pitalice: To je Hrvoje!

Sigurno ste čuli priče o tome kako je 
nekad bilo bolje - nije se imalo ništa, a 
imalo se sve. Tu izjavu možda nije 
moguće obrazložiti formalnim logičkim 
metodama, ali izvedba ove pjesme zorno 
prikazuje o čemu je riječ. Za 
upravljačem Yamahinog sintesajzera, 
model V 50, se nalazi Elvis Idic - 
frontmen ovog sastava, a podršku mu 
pružaju drugovi Mersudin Suljic Suki iz 
dnevne sobe te Mario Custic i brat Sadin 
Idic iz predsoblja.
Riječ je o klasičnoj priči o propaloj 
ljubavi, gdje je prvi sintesajzer i vokal 
svojim lelekom pričaju ovu tužnu priču, 
a drugi sintesajzer i bubnjevi udaraju 
ritam rodne grude. Zgodan detalj je pipa 
odmah pored bubnjara za hidratizaciju 
nakon litara krvi, znoja i suza uloženih 
u vježbu, no vrhunac je svakako Elvisov 
ples na 2:43 - čista eksplozija 
entuzijazma bez nepotrebnog 
ograničavanja konvencionalnim 
plesnim pokretima.
Za kraj komentar s YT: “Posle točka ovo 
je nešto najbolje što je čovečanstvo 
stvorilo.”


